



Dziennik Zachodni

Ratyfikacja umów międzynarodowych i dodatkowe kredyty inwestycyjne tematem obrad Sejmu Ustawodawczego

Warszawa (PAP). Na wstępie narad 30 posiedzenia Sejmu Ustawodawczego w dniu 14 bm. marszałek Kowalski zawiadomił Izbę, że punkt porządku dziennego, przewidujący sprawozdanie komisji nadzwyczajnej do zbadania sprawy ucieczki posła Mikołajczyka i innych zostanie rozpatrzone dopiero na następnym posiedzeniu Sejmu.

Po usprawiedliwieniu nieobecności 11 posłów oraz udzieleniu urlopów 7 posłom, Izba przystąpiła do pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o powiększeniu ogólnej wartości inwestycji, objętych państwowym planem inwestycyjnym na rok 1947. Projekt ustawy został odesłany do komisji planu gospodarszego oraz skarbowo-budżetowej.

Z kolei przystąpiono do drugiego punktu porządku dziennego — sprawozdania komisji skarbowo-budżetowej o rządowym projekcie ustawy o kredytach dodatkowych na rok 1947. Sprawozdanie złożył poseł Wyrzykowski (SL), podkreślając w swym przemówieniu, że komisja skarbowo-budżetowa w pracy nad przedłożeniem preliminarza na rok 1947 zastosowała daleko idącą ostrożność w preliminowaniu wpływów podatkowych. Powstały pewne nadwyżki budżetowe, które pozwalają na szersze zaspokojenie potrzeb naszego życia gospodarczego. Rząd wystąpił z dwoma projektami kredytów dodatkowych na rok 1947, a mianowicie z projektem zwiększenia wydatków ustalonych w budżecie na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1947 r. w dziale „ogólny zarzą-

dkarbowy” — o 2 miliardy zł oraz w nowoutworzonym paragrafie — dotacji na sumy obroto- we przedsiębiorstw państwowych, podległych Min. Przemysłu i Handlu o 8 miliardów złotych.

Przedłożone projekty kredytów sprawozdawca proponuje połączyć w jeden projekt ustawy o dodatkowych kredytach na rok 1947.

Analizując wpływy, które przyniosły nadwyżki budżetowe, poseł Wyrzykowski przytacza szereg charakterystycznych cyfr. Z podatku obrotowego w ciągu pierwszych trzech kwartałów 1947 r. wpłynęło już 24 miliardy zł, a więc 98 proc. sum preliminowanych na cały rok. Z podatku dochodowego w ciągu trzech kwartałów 1947 r. wpłynęło 17 i pół miliarda złotych, a więc 88 proc. sum preliminowanych na cały rok. Ciekawe jest również, że rozrost naszego życia gospodarczego charakteryzuje się nie tylko zwiększoną wpływami z podatków obrotowego i dochodowego, ale i wzrostem liczby płatników, w czym ilustratorzy społeczni odegrali pozytywną rolę. 1 lutego 1946 r. mieliśmy 343.681 płatników podatku dochodowego, na 1 stycznia 1947 r. liczba ta

wzrosła do 358.134 płatników, a w I półroczu 1947 r. osiągnęliśmy cyfrę 365.552 płatników podatku dochodowego. Świadczy to o rozwoju inicjatywy prywatnej, spośród której rekrutuje się poważna część płatników podatku dochodowego.

W konkluzji sprawozdawca pro-

ponuje przyjęcie ustawy w brzmieniu uchwalonym przez komisję skarbowo-budżetową.

W wyniku głosowania, projekt ustawy o kredytach dodatkowych na rok 1947 został przyjęty jednomyślnie w drugim, następnie w trzecim czytaniu.

Ratyfikacja traktatu z Włochami

Z kolei przystąpiono do sprawozdania komisji spraw zagranicznych o rządowym projekcie ustawy o ratyfikacji traktatu pokojowego z Włochami, podpisanego w Paryżu w dniu 10 lutego 1947 r.

Głos zabrał sprawozdawca poseł Lukrec (SD) podkreślając, że ratyfikacja traktatu kończy formalnie stan wojny z Włochami i pozwoli przystąpić do uregulowania spraw gospodarczych między tymi państwami. Postanowienia traktatu zmierzają do utrwalenia we Włoszech ustroju demokratycznego.

Przypominając antypolskie wystąpienia przywódców faszyzmu włoskiego, mowa podkreśliła równocześnie przyjazną dla Polski postawę narodu włoskiego.

Na wniosek referenta Izba przyjął projekt ustawy o ratyfikacji traktatu pokojowego z Włochami jednomyślnie w drugim i trzecim czytaniu.

Współpraca kulturalna z Bułgarią

Następnie w imieniu komisji spraw zagranicznych poseł Kubicki (SL) zreferował projekt ustawy

o ratyfikacji umowy o współpracy kulturalnej z Bułgarią. Poseł Kubicki przedstawił poważne osiągnięcia kulturalne dzisiejszej Bułgarii i wskazał, że umowa ma na celu poznawanie wzajemnego dorobku kulturalnego, wymianę uczonych, studentów, wydawnictw, współpracę filmową, radiową itp. Podobne umowy kulturalne zawarliśmy już z ZSRR, Jugosławią, Czechosłowacją i Francją.

Podkreślając raz jeszcze, iż dla narodów słowiańskich nie jest obojętne, po jakiej drodze idzie

(Ciąg dalszy na str. 2)



W ramach akcji pomocy studentom, przedstawiciel Rady Polonii Amerykańskiej, dyr. Bogucki, przekazał delegatom Bratniej Pomocy Uniwersytetu i Politechniki Warszawskiej 380 koszul męskich, 150 sukienek i 150 bluzek

Artykuł „Instytutu do spraw wschodnich” Nowy wybrzyk niemieckiego rewizjonizmu

Wiedeń. W wychodzącym w strefie amerykańskiej Austrii czasopiśmie „Berichte und Informationen” ukazał się artykuł, przed stawiający niemiecki punkt widzenia w sprawie polskich Ziemi Odzyskanych.

Artykuł ten jest podpisany przez „niemiecki instytut do spraw wschodnich” w Gettlingen. Redakcja czasopisma „Berichte und Informationen” w uwa- dze do artykułu, który utrzyma- ny jest w tonie przypominającym

publikacje hitlerowskie stwier- dza, że zadaniem „niemieckiego instytutu do spraw wschodnich” w Gettlingen jest przygotowanie odpowiednich materiałów na kon- ferencję pokojową.

Dymisja min. Daltona Miejsce jego zajmie Stafford Cripps

London (PAP). Podano oficjalnie do wiadomości, że bry- tyjski minister skarbu Hugh Dalton, podał się do dymisji. Pre- mier Atlee dymisję ministra Daltona przyjął i mianował na jego stanowisko sirą Stafforda Crippsa, dotychczasowego mini- stra spraw gospodarczych. Mi- nister Cripps będzie pełnił funk- cje ministra spraw gospodarczych i ministra skarbu.

Minister Dalton podał się do dymisji w związku z zarzutami wysuniętymi przeciwko niemu

podczas debaty w Izbie Gmin, że ujawnił on pewnemu dzien- nikarzowi szczegóły budżetu przed ogłoszeniem tego budżetu w parlamencie. Dalton musiał uznać słuszność tych zarzu- tów i wystosował do premiera Atlee list, w którym podał się do dymisji.

Zmiany w ruchu wagonów sypialnych

Wałbrzych (pta). W związku ze zmniejszeniem się ruchu na linii Wrocław — Gdynia zostało wstrzymane kursowanie wago- nu sypialnego na tej trasie. Uru- chomiono natomiast dodatkowy wagon sypialny „Orbis” 2 kl. na linii Warszawa — Jelenia Góra przez Wałbrzych (odjazd z Warszawy 21.10). Wagony kur- sują codziennie za wyjątkiem czwartków.

Z dniem 1 bm. Orbis urucho- mił wagon sypialny na linii Kraków — Poznań przez Wro- cław i z powrotem. Odjazd z Krakowa godz. 20.52.

„Małe Zgromadzenie”

Nowy Jork (PAP). Generalne Zgromadzenie Narodów Zjedno- czonych uchwaliło 41 głosami przeciwko 6 trzy reszcie człon- ków wstrzymujących się od gło- sowania utworzenie tzw. „Małe- go Zgromadzenia”.

Działalność grupy Sterna

Zamachy na Anglików

London (PAP). Agencja Reute- ra donosi, że terroryści żydowscy należących do grupy Sterna doko- nali kilku ataków w Haifie i Je- rozolimie na Anglików i na żoł- nierzy brytyjskich. W Haifie trzech cywilów brytyjskich i jeden policjant zostali zabici.

W Jerozolimie członkowie gru- py Sterna obrzucili granatami ręcznymi i ostrzelali z ręcznych karabinów maszynowych żołnie- rzy brytyjskich w kawiarni Ritz raniąc 19 spośród nich. Ataki te stanowiły odwet za za- strzelenie przez patrol brytyjski w dniu 12 listopada 3 dziewczyn żydowskich i dwóch młodych Żydów należących do grupy Ster- na, którzy odbywali ćwiczenia z

Aresztowanie przemytników niemieckich

Praga (PAP). Czeskie władze bezpieczeństwa wpadły na trop niemieckiej bandy przemytni- czej, która od dłuższego czasu trudniła się przemycaaniem arty- kułów żywnościowych z Czecho- słowacji do Niemiec. Areszto- wano 17 Niemców, członków bandy i skonfiskowano większą ilość kawy, czekolady, sachary- ny oraz materiałów tekstylnych.

Lippman o planie Marshalla

Wschód i Zachód — nierozdzielne

Nowy Jork. Najslawniejszy pu- blicysta polityczny USA Walter Lippman występując w obronie

Kolaboranci milionerzy odpowiadają przed sądem

Budapeszt (SAP). W ministerial- nym komisariacie naftowym odkry- to nadużycia na sumę około 40 mi- lionów florenów. Aresztowano 40 osób.

Pomiędzy aresztowanymi znajdu- je się sam komisarz rządowy, Gom- bos, ważna osobistość w węgier- skim życiu gospodarczym.

Brak tytoniu w W. Brytanii

London. W związku z ogra- niczeniem importu tytoniu z USA do Wielkiej Brytanii „The Economist” zamieszcza następujące informacje:

W ciągu pierwszych 9 miesięcy br. Wielka Brytania importowała 101 milionów funtów tytoniu, z czego 67% z USA a 27% z krajów Imperium. W tym samym okresie roku ubiegłego importowano 276 milionów funtów a w 1938 r. (9 pierwszych miesięcy) 260 milionów funtów. Szczytowy punkt importu tytoniu osiągnięty został w roku 1946, kiedy to sprowadzono 433 mi- lionów funtów.

W roku bieżącym natomiast im- port tytoniu spadnie prawdopodobnie poniżej poziomu z 1938 r., tj. poniżej 346 milionów funtów.

Spójność wewnętrzna wynosiła w Wielkiej Brytanii w roku ubiegłym 250 milionów funtów. W roku b. na- stąpił pewien spadek tak, że kon- sumcja wewnętrzna w sierpniu by- ła około 25% niższa niż w sierpniu roku ubiegłego.

Obecne zapasy tytoniu w Wiek- kiej Brytanii, wynoszące 365 milio- now funtów, są o przeszło 130 mi- lionów niższe niż przeciętnie przed wojną. Nie pozwała to, przy zachowa- niu przewidzianej polityki gos- podarczej, na utrzymanie obecne- go poziomu konsumpcji przy znacz- nym zmniejszeniu importu.

planu Marshalla pisze na łamach „New York Herald Tribune”, że:

„Gdyby naprawdę Waszyng- tonowi chodziło o rozbięcie jedności gospodarczej Europy — plan Marshalla musiałby komple- tnie zawieść. Nie sposób wyobrazić sobie odbudowy Euro- py zachodniej bez jej ściślejszej współpracy gospodarczej z Euro- pą wschodnią. Teza zawarta jest w raporcie paryskim i znajduje swe potwierdzenie w raporcie Harrimana.”

W tym miejscu Lippman cytuje sformułowanie raportu Komitetu Harrimana, że USA nie są w sta- nie zaspokoić wszystkich potrzeb Europy zachodniej — i dochodzi do wniosku, że uczynić to może jedynie Europa wschodnia z Pol- ską na czele.

Lippman twierdzi dalej, że mi- mo obecnej sytuacji politycznej,

nieunikniona jest dalsza intensy- fikacja stosunków gospodarczych obu części Europy. Lippman radzi rządowi waszyngtońskiemu nie tamować rozwoju stosunków gos- podarczych między Europą wschodnią a zachodnią, który je- go zdaniem, ułatwi w przyszłości stworzenie modus vivendi pomię- dzy ZSRR i USA.

Przemówienie amb. Wierbłowskiego Błędna polityka UNESCO

Nowy Jork. (PAP) Działal- ność UNESCO — oświadczył amb. Wierbłowski — może i po- winna toczyć się po dwóch lini- ach. Pierwsza z nich — to linia działalności pośredniej, sprawa- dzająca się do ułatwienia kontak- tów międzynarodowych i koordy-

nacji prac Narodów Zjednocz. w dziedzinie wychowania i nauki; druga — to działalność bezpośred- nia wobec krajów będących człon- kami organizacji.

Ambasador Wierbłowski pod- kreślił, że Polska nie może prze- milczeć polityki administracyjnej UNESCO w dziedzinie pomocy dla krajów zniszczonych przez wojnę. Polska należy do tych krajów. Straty Polski są olbrzymie. Przy- taczając szereg cyfr obrazujących straty wojenne Polski, ambasador Wierbłowski oświadczył, że narody które przeszły przez okropno- ści wojenne miały nadzieję, że UNESCO przyjmie na siebie za- danie i troskę odbudowy pod względem kultralnym tych kra- jów.

Don Juan zaleca się do gen. Franco

Madryt. W związku z pogłoska- mi na temat, iż generał Franco zamierza w przyszłości ogłosić się regentem Hiszpanii, w Madrycie omawiane są szanse kandydatów na tron hiszpański.

Koła zbliżone do generała Fran- co wskazują przede wszystkim na kandydaturę Don Juana oraz Karola Habsburga Bourbona, b.

arcyksięcia austriackiego. Twier- dzi się, że Don Juan chce pozys- kać względy Franco. W innych znów kołach uważa się, iż Karol Habsburg Bourbon również czyni zabiegi w celu zdobycia tronu hisz- pańskiego. B. arcyksiążę miesz- ka obecnie w Barcelonie i jest obywatelem hiszpańskim.

Koła oficjalnie zachowują nara- zie w tej sprawie milczenie.

Zamordowali 150 000 ludzi podczas okupacji Krymu

Moskwa. (SAP) Radio mo- skiewskie donosi, że w Sewastop- olu przed trybunałem wojennym rozpoczęła się wielki proces niemieckich zbro- dniarzy wojennych.

Głównym oskarżonym jest ge- nerał niemiecki, dowódca 17 armii Wehrmachtu. Akt oskarżenia za- rzuca podstępny, że podczas 2 i półletniej okupacji Krymu Niem- cy zmasakrowali ponad 86.000 cy- wili i 47.000 jeńców wojennych,

Kraków. (PAP) Dnia 13 bm. od- było się posiedzenie sądu konkur- sowego celem przyznania nagrody muzycznej miastu Krakowa za rok ubiegły. Nagrodę w wysokości 50 tys. złotych otrzymał wybitny kom-pozytor, b. dyrektor Państwowej Filharmonii w Warszawie, prof. Jan Maklakiewicz.

Magazyny są pełne
Konserwy owocowe i warzywne

Racibórz (fg). Plantacje buraków, tytoniu, sady i warzywniki stwarzają bazy surowcowe dla przemysłu przetwórczego w powiecie raciborskim.

Państwowa Przetwórnia Owocowo-Warzywna Nr 76 w Raciborzu-Ojcach pszczycić się może, po zakończeniu kampanii, pełnym magazynami.

W roku 1946 fabrykę przejęło Państwowe Zjednoczenie Przemysłu Konserwowego. Wyremont.

towano maszyny i urządzenia techniczne i usprawniono produkcję. Przetwórnia ta, by utrzymać ciągłość pracy, w okresie jesienno-jimowym produkuje konserwy mięsne, czerpiąc na razie surowiec z rzeźni śląskich.

Jeśli chodzi o bazę owocowo-warzywną, Racibórz jest notowany jako jeden z większych ośrodków. Codziennie wysyła się w sezonie 8-12 ładunków wagonowych różnych warzyw.

W tych warunkach wielkim dobrodziejstwem dla ogrodników jest fabryka konserw w Raciborzu-Ojcach, która zorganizowała skup po korzystnych cenach i w każdej ilości, przyjmując towar potrzebny do produkcji.

SPORT

Znowu stare błędy

Dziwna obsada obozu dla atletów

Warszawa. Polski Związek Atletyczny otwiera w dniu 18 bm. obóz przygotowawczy dla zapasniczej reprezentacji Polski, która w dniu 30 bm. rozegra mecz z Czechosłowacją.

Na obóz ten powołani zostali następujący zawodnicy:

w wadze muszej: Rokita (Warszawa) i Balicki (Łódź), w wadze koguciej: Marock (Śląsk) i Gibas (Kraków), w wadze piórkowej: Stróżek (Kraków) i Kusz (Śląsk), w wadze lekkiej: Świętosławski (Warszawa) i Jakubowicz (Poznań), w wadze półśredniej: Gryt (Śląsk) i Wójcik (Warszawa), w wadze średniej: Gołaś (Śląsk) i Radoń (Kraków), w wadze półciężkiej: Bajorek (Kraków) i Książkiewicz (Warszawa), w wadze ciężkiej: Główni (Łódź) i Pięta (Poznań).

Obóz odbędzie się pod kierownictwem mjr. Frankewicza, trenera Szczeblewskiego i kpt. P. Z. A. — Ziolkowskiego.

Na marginesie tej wiadomości należy wyrazić zdziwienie z obsady zawodników w poszczególnych wadach, a ściślej mówiąc, w wadze koguciej. W tej wadze wyznaczono mistrza Polski, Marocka, oraz Gibasa z Krakowa. Jeżeli chodzi o Gibasa, to decyzja PZA jest w najwyższym stopniu niezrozumiała. Pominęto zupełnie mło-

dego i niezwykle objętego zawodnika myśliwieckiej Siły, Tobola, który — zdaniem wszystkich fachowców — był największą rewelacją mistrzostw Polskiej w Radomiu. Zawodnik ten zdobył też nagrodę przydzieloną dla najlepszego technika mistrzostw. Tobole uważa się, nie bez słuszności zresztą, za największą nadzieję naszego sportu zapasniczego. Jeżeli chodzi o miernik sędziów, to należy podkreślić, że zawodnik Siły na robotniczych mistrzostwach Polskiej pokonał bezapelacyjnie krakowianina.

Szermierze polscy

trenują przed Olimpiadą

Warszawa. Szermierka polska, mająca tak piękną kartę w historii sportu polskiego — po pew-

nym okresie bezczynności i obniżenia swego poziomu, wywołanego przerwą wojenną i stratami w materiale ludzkim — znowu zaczyna się odradzać. Szabla polska miała ustaloną markę na całym świecie. Dwukrotnie zdobyła trzeciego miejsca drużynowego na dwóch olimpiadach, za największymi potęgami szermierzymi świata: Węgry i Włochami — jest tego najlepszym dowodem.

Węgiel dla świata pracy

Warszawa. (PAP) Dla rozdziału węgla interwencyjnego wśród nie posiadających kart zaopatrzenia, Ministerstwo Apropriacji przydzieliło w listopadzie łącznie dla wszystkich województw 80 tys. ton węgla.

W obliczu londyńskiej Olimpiady szermierze polscy rozpoczęli niezwykle intensywny trening, który prowadzi znakomity fechtmistrz węgierski, wielokrotny olimpijczyk, Kevey. Treningi odbywają się w jednej z sal gimnastycznych Stadionu W. P.

Konkurs fotograficzny na najpiękniejsze zdjęcia górskie

Zakopane. Polskie Tow. Tatrzańskie ogłasza konkurs fotograficzny na najpiękniejsze zdjęcia gór polskich, połączony z Wystawą Fotograficzną najcenniejszych prac.

W konkursie mogą brać udział wszyscy fotografowie amatorzy i zawodowi. Tematem mają być wyłącznie góry polskie, ich krajobraz, folklor, architektura i zdjęcia rodzajowe (letnie i zimowe).

Blizszych szczegółów co do warunków konkursu — udzielać wszyście Oddziały Polskiego Tow. Tatrzańskiego, ponadto w Krakowie objaśnienia w gablocie P.T.T. w Sukiennicach.

FABRYKA CHEMICZNA JÓZEF DĄBROWSKI KATOWICE
BIURO: ulica Kościuszki 43
FABRYKA: ulica Mikołowska 25
Telefony: BIURO: nr. 362-35 i 362-49
FABRYKA: nr. 348-46 skrytka poczt 595
produkuje i posiada stale na składzie:
Lakiery spirytusowe modelowe, izolacyjne dla celów elektro-technicznych do wypalania w piecu i schnące na powietrzu.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH W GLIWICACH, ul. Dabois 16
ogłasza zapotrzebowanie na następujących pracowników:
1. Biuro projektów:
1 INŻYNIER-STATYK z praktyką w projektowaniu budowli przemysłowych (żelbet, konstr. stal).

SILNIK NOWY
marki Brovn-Boveri 380 kW, na prąd zmienny 3000 V, 590 obr./min, pierścieniowy, okapturzony
odstąpimy w zamian za silnik
nowy lub mało używany mocy 350 - 400 kW, na prąd zmienny 380 V względnie 500 V, 1450 obr./min., pierścieniowy, okapturzony.
Warunki do omówienia.
Dyrekcja Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzychu
ulica Marszałka Stalina 39 4686

ZAKUP.MY po cenach rynkowych komplety, a także poszczególne 4617
ROCZNIKI i ZESZYTYP następujących czasopism:
Archiv für Elektrotechnik, Archiv für Technisches Messen, Elektrotechnische Zeitschrift, Elektrotechnik und Maschinenbau, Zeitschrift für technische Physik, Elektrotechnische Berichte, Przegląd Elektrotechniczny, Wiadomości Elektryczne oraz inne czasopisma i książki w polskim i obcych językach z dziedziny elektrotechniki prądów silnych.

PRZEPIĘKNE LOKI
nieograniczenie trwałe przy wilgotnym powietrzu i poacie osiągną Panie i Paniecie za pomocą eliksiru „ALMA”, dzięki któremu odulacja jest zbyteczna. Duże zaoszczędzenie czasu i pieniędzy. Natychmiast po użyciu, wsłania fale odulowanych włosów, pętna powabu fryzura. Mnóstwo podziękowań (przed wszystkim od artystek scenicznych). Cena 150 zł. 3 flaszki 300 zł. Towar jest na wyczerpaniu, zamawiajcie zaraz dzisiaj jeszcze, byśmy mogli Wam zadać ilość przydzielić. Załączając niniejszy kupon, piszcie na adres: W. PENCHAK, Warszawa, ul. Nowogrodzka, skr. poczt. 68. UWAGA: Pieniądzy nie zaliczać — płacić przy odbiorze. (4703)

Biuro Budowlane Przemysłu Węglowego w Zabrze, ul. Roosevelta nr 28
wynajmie natychmiast
4 samochody osobowe
w bardzo dobrym stanie, do stałego użytku. Warunki do omówienia. — Zgłoszenia do Działu Transportowego Bura Budowlanego Przemysłu Węglowego. (PAP) 4709

DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH OKRĘGU ŁÓDZKIEGO W ŁÓDZI
poszukuje
1 inżyniera-architekta
na stanowisko Kierownika Bura Techn
2 techników budowlanych
(absol. licealnych szkół technicznych).
Uposażenie ryczałtowe w/g umowy.
Zgłoszenia wraz z życiorysami, kjerować należy osobiście lub listownie pod adresem: Łódź, ul. Zachodnia nr 63 — Dyrekcja Lasów Państwowych, Biuro Techniczne, pokój nr 66 (tel. 251-60 wewn. 28). (PAP) 4497

Samochód 4 osobowy
6 cyl. mark „Wanderer“ w stanie bardzo dobrym
1 samochód ciężarowy
mark „Opel-Blitz“ po generalnym remoncie
sprzeda: „MOTORYZACJA“ — Chorzów, 3 Maja nr 7. 4699

POWRÓCIŁ 4704
Dr KOST
Leczenie żyłaków i hemoroidów
KRAKÓW, ul. Smoleńsk nr 3

Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego
Skład w Świętochłowicach
ul. Armii Czerwonej 3 telef. 414-32
(dawn. Z. Miasta, Hurt. i Detal. Handel Żelazem.)

WYTWÓRNIĄ APARATURY CHEMICZNEJ W WYRACH, kMikołowska, tel. 213-51, przyjmie natychmiast:
1 samodzielny technika-kalkulatora
Wymagana dobra znajomość kalkulacji w zakresie obróbki mechanicznej i kolarcko-ślusarskiej. Warunki wynagrodzenia do omówienia. Mieszkanie kawalerskie do dyspozycji.
Zgłoszenia osobiste wraz z dokumentami i życiorysem w Dyrekcji Zakładu. 4698

ZJEDNOCZENIE FABRYK CEMENTU R. P. w Sosnowcu, przyjmie natychmiast do Biura Studiów i Projektów w Opolu
2 techników elektryków
z dłuższą praktyką w projektowaniu i montażu rozdzielni niskich i średnich (do 40kV) napięć i napędów elektrycznych.
Warunki pracy do omówienia.
Oferty lub osobiste zgłoszenia z podaniem warunków i powołaniem się na referencje oraz życiorysem ze szczegółowym przebiegiem studiów i praktyki zawodowej i odpisami świadectw pod adresem Biura Studiów Z. F. C. Opole, Damrota 10.
Mieszkanie służbowe po okresie próbnym zapewnione. (PAP) 4707

ZJEDNOCZ. FABRYK PAPY i IZOLACJI OKRĘGU ŚLĄSKA WSCHODNIEGO w Katowicach, ul. Warszawska nr 12
poszukuje
księgowych
na stanowiska st. księgowych i księgowych do pracy na miejscu — oraz
1 inżyniera hutnika
dla Zakładu w Gliwicach.
Zgłaszać się z życiorysem i świadectwem pracy do Wydziału Personalnego. (PAP) 4675

HURT DETAL
Skład C.H.P.M w Świętochłowicach
rozprowadza następujące artykuły:
Sruby Gwoździe Odlewy piecowe
Nitry Druły Armatury
Podkładki Łopaty Łączniki do rur
Wkrętki Szpadle Rury i kształtki żeliwne
Okucia budowlane Młotki Urządzenia sanitarno
Podkowy Łańcuchy Galanteria metalowa
Naceln i Podkowiaki Siatki ogrodzeniowe Emalia
4706 Narzędzia tnące Wyroby ocynkowane